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MATERIAŁÊPŁATNY 

Klaudiusz Kandzia 

W Kaletach powstał nowy budynek użyteczności publicznej  

Z akończyła się budowa budynku Klubu Sportowego Unia Kalety przy ul. Fabrycznej. Na terenie stadionu powstał nowo-
czesny i niskoemisyjny obiekt użyteczności publicznej o powierzchni zabudowy 675,30 m2 oraz użytkowej 668,03 m2, 

(kubatura całości to 3 535 m3). Jego funkcjonowanie wspomaga ogrzewanie gazowe, a także zamontowana na dachu instala-
cja fotowoltaiczna.  
    Dwukondygnacyjny budynek będzie służył członkom klubu sportowego Unia Kalety, ale jednocześnie będzie pełnił funkcje 
obiektu ogólnodostępnego dla mieszkańców korzystających z infrastruktury sportowej stadionu. Obecnie trwają procedury uzyska-
nia pozwolenia na użytkowanie tego budynku.  
    W najbliższym czasie planowane jest uruchomienie tam ogólnodostępnej siłowni, gabinetu rehabilitacyjnego, a także małej ka-
wiarenki, w której będzie można odpocząć po aktywności fizycznej.  
    Wiosną zorganizowane zostaną Dni Otwarte, gdzie mieszkańcy będą mogli zwiedzić nowy budynek infrastruktury sportowej jaki 
powstał w Kaletach.  
    Inwestycja została zrealizowana dzięki środkom pozyskanym przez Miasto Kalety w ramach Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład w wysokości 6.300.000.  
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Wydaje Urząd Miejski w Kaletach, ul. Żwirki i Wigury 2, 
 

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny), Janusz Maruszczyk.  
Materiały do Biuletynu przyjmowane są do 20-tego dnia każdego miesiąca 

 pod adresem: jacek.lubos@kalety.pl  
oraz w Urzędzie  Miejskim, w biurze nr 23 b.    

 

 Kontakt telefoniczny z redakcją: (034) 352– 76 –52,   
pon. 7.30- 17.00, wt. – czw. 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00   

 

Kontakt w sprawie reklam i ogłoszeń: Janusz Maruszczyk,  
biuletyn.gazeta.kalety@gmail.com w godzinach 8.00– 13.30 

 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania materiałów.  
Za treść ogłoszeń  redakcja nie odpowiada. 

 

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.  
Druk: Fotoidruk, 42– 660 Kalety, ul. Fabryczna 26, 

 www.fotoidruk.pl, nakład 500 egz. 

BiuletynÊInformacyjnyÊMiastaÊKalety 

17 grudnia 2023 r., na Małym Rynku w Kaletach odbył się Miejski Jarmark Bożonarodzeniowy.   

6 stycznia 2024 r.  Parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w Miotku oraz Miasto Kalety zorganizowały „Orszak Trzech Króli”.   

12 grudnia 2023 r. w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Kaletach miała miejsce uroczystość uhonorowania par, które 
przeżyły ze sobą w związku małżeńskim 50 i 60 lat.  

21 grudnia 2023 r. odbył się odbiór prac związanych z wykonaniem remontu i modernizacji stołówki szkolnej w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 w Kaletach.   

20 grudnia 2023 r., w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się LI sesja VIII kadencji Rady Miejskiej w Kaletach.  

 7 stycznia 2024 r., w kościele parafialnym pw. św. Józefa w Jędrysku odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu kaletańskie-
go chóru "Sonata" pod dyrekcją p. Iwony Skop.  

13 grudnia w Urzędzie Miasta Kalety Burmistrz Klaudiusz Kandzia oraz Dziekan Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego 
profesor Leszek Marynowski podpisali list intencyjny w sprawie nawiązania współpracy przy realizacji wspólnych przedsięwzięć.  

22 grudnia 2023 r. w Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach obchodzono święto Patrona Szkoły – Adama Mickiewicza.   

5 stycznia w Miejskim Domu Kultury odbyła się X jubileuszowa Gala Przedsiębiorców. 

Wyrazy współczucia z powodu śmierci   
 

śp. Bolesława Gruszki 
 

wieloletniego pracownika Urzędu Miejskiego w Kaletach 
żonie, córce oraz bratu 

składają 
Burmistrz Klaudiusz Kandzia wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 

Przewodnicząca rady miejskiej Janina Perz wraz radnymi 

INFORMACJA KOMISARIATU POLICJI W KALETACH 
 
Komisariat Policji w Kaletach informuje, iż w dniu 22 grudnia 2023 r. w rejonie ulicy Drozdka odnaleziono telefon komórkowy 
marki Samsung. 
Właściciel może odebrać zagubione urządzenie w tutejszym Komisariacie.  
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Agnieszka Kwoka 

Anna Franke-Sołtysik 

W  dniu 4 stycz-
nia 2024 roku 

w Miasteczku Śląskim 
odbył się IV Powiato-
wy Festiwal Piosenki 
Świątecznej Przed-
szkolaków, nad któ-
rym patronat objęli: 
Starosta Powiatu Tar-
nogórskiego Krystyna 
Kosmala oraz bur-
mistrz Miasteczka 
Śląskiego Michał 
Skrzydło. 
   Uczestnicy zaprezentowali swoje talenty wokalne w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Miasteczku Śląskim. Nasze miasto Kalety re-
prezentowała Maria Sołtysik z Miejskiego Przedszkola nr 1 „Leśne 
Skrzaty”, uczęszczająca obecnie do grupy 5-latków „Lisków”. 
    Marysia podczas festiwalu zaprezentowała pastorałkę „Była noc, ciemna noc”. Jej występ spotkał się z dużym entuzjazmem          
i brawami. Wszyscy uczestnicy festiwalu, wychowawcy i dyrektorzy placówek otrzymali nagrody i listy gratulacyjne. 
 

IV edycja Powiatowego Festiwalu  Piosenki Świątecznej Przedszkolaków 

Miejski Jarmark Bożonarodzeniowy  

W  niedzielę, 17 grudnia 2023 r., na 
Małym Rynku w Kaletach od-

był się Miejski Jarmark Bożonarodze-
niowy. Przepyszne świąteczne przysma-
ki, bożonarodzeniowe produkty regio-
nalne i rzemieślnicze oraz ciekawy pro-
gram artystyczny zachęciły i przycią-
gnęły w to miejsce wielu mieszkańców i 
gości.  
    Nasi lokalni wystawcy zadbali o wyjąt-
kowo bogaty asortyment swoich stoisk. 
Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Piękne 
stroiki, kolorowe bombki i ręcznie robio-

ne ozdoby to tylko ułamek z tego co 
oferowano na jarmarku. Wiele stoisk 
kusiło zapachem domowych specjałów 
bożonarodzeniowych, a duży wybór 
przysmaków sprawiał, że nie dało się 
obok nich przejść obojętnie.  
     Wśród najmłodszych królowała ka-
ruzela wiedeńska, która w godzinach 
popołudniowych cieszyła się niesłabną-
cą popularnością.  
    Scena również należała      w tym 
dniu przede wszystkim do małych arty-
stów. Były Jasełka w wykonaniu 
uczniów Zespołu Placówek Oświato-
wych w Miotku, Milusiowe kolędowa-
nie przygotowane przez Niepubliczne 
Przedszkole „Miluś”, występy świą-
teczne przedszkolaków            z Niepu-
blicznego Przedszkola „Bystrzaki” oraz 
Miejskiego Przedszkola nr 1 „Leśne 
Skrzaty”. Swoje umiejętności zaprezen-
tował także Dziecięcy Zespół Pieśni i 
Tańca Kalety.  
     Ze specjalnie przygotowanym na te 
okazję, świątecznym repertuarem wy-
stąpiła Miejska Orkiestra Dęta pod ba-
tutą        p. Mariana Lisieckiego, a także 
chór Sonata, któremu dyrygowała p. 
Iwona Skop.  
Z koncertami wystąpili również p. Domi-
nika Ślimok oraz zespoły Yunix i Schola 
Band.  
    Gwiazdą Jarmarku Bożonarodzeniowe-
go była Mona Lisa z koncertem najpięk-
niejszych kolęd i pastorałek.  
    Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia serdecznie dziękuje wszystkim 
placówkom oświatowym, publicznym        
i niepublicznym, z terenu naszego miasta 
za uświetnienie wydarzenia, a także Miej-
skiej Orkiestrze Dętej, Chórowi Sonata       
i Dziecięcemu Zespołowi Pieśni i Tańca 

Kalety . 
     Osobne podziękowania za niesamowite 
zaangażowanie kierowane są dla wszyst-
kich prywatnych wystawców, a także Ty-
skiemu Kołu Łowieckiemu Kania oraz 
Towarzystwu Przyjaciół Dzieci z Drutar-
ni.  
    Burmistrz Miasta dziękuje również 
druhom kaletańskiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej za zabezpieczenie wydarzenia,     
a także dyrektorowi Miejskiego Domu 
Kultury w Kaletach p. Marianowi Lisiec-
kiemu za sprawną organizację wydarze-
nia.  
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Organizator 
czyli MDK w Kaletach zastrzega sobie prawo do zmiany programu oraz jego godzin. 
Miejski Dom Kultury w Kaletach czynny jest w godzinach od 8.00-20.00. W soboty od 9.00 do 11.00, a w niedziele Miejski Dom Kultury jest nieczynny. 
Ferie zimowe dla dzieci w Miejskim Domu Kultury w Kaletach rozpoczynają się od 29 stycznia 2024 r. i trwają do piątku 9 lutego 2024 r. w godzinach                    
od 9.00 do 17.00. 
Każdy uczestnik ferii zimowych ok. godz.10.00 ma zapewniony słodki poczęstunek. 
Uczestnictwo w zajęciach jak również zaplanowane wyjazdy odbędą się tylko za pisemną zgodą rodzica lub opiekuna prawnego. 
Miejski Dom Kultury w Kaletach pokrywa koszty przejazdu oraz bilety wstępu na zaplanowane wydarzenia. Prawo do wyjazdów w pierwszej kolejności posiadają 
dzieci uczestniczące w zajęciach zimowych w Miejskim Domu Kultury w Kaletach. Liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy dzieci w zajęciach do dnia  
22 stycznia 2024 r. 
Informacji na temat zajęć podczas ferii zimowych udziela się pod nr Tel. 34 3527023 lub 34 3577 597 oraz 693 061 019. Pod tymi numerami telefonów można   
zgłosić dziecko do uczestnictwa w zajęciach. 
Restauracja Kasyno zapewnia obiady dwudaniowe w cenie 13 zł po wcześniejszym zapisaniu ( 1 dzień wcześniej u instruktora MDK). 

 Marian Lisiecki – dyrektor MDK Kalety  

29.01.2024 poniedziałek  
9.00-11.00 rozpoczęcie zajęć, gry planszowe (poczęstunek) 
11.30-12.30 spotkanie z policjantem „Bezpieczne ferie” 
13.00-13.30 przerwa na posiłek  
14.00-17.00 turniej gry w bilard 
 

30.01.2024 wtorek 
9.00-11.00 rozpoczęcie zajęć, gry planszowe (poczęstunek) 
11.30-12.30 zwiedzanie remizy strażackiej, spotkanie ze strażakiem 
13.30-14.00 przerwa na posiłek  
14.15-15.45 zajęcia wokalne Karolina Dąbrowska – Lisiecka 
16.00-17.00 gry i zabawy 
 

31.01.2024 środa  
9.00-11.00 00 rozpoczęcie zajęć, gry planszowe (poczęstunek) 
11.00-12.00 łucznictwo 
12.30-13.00 przerwa na posiłek  
13.30-15.30 zajęcia plastyczne 
15.30-17.00 relaks przy wspólnym oglądaniu bajek, relaks przy muzyce 
 

01.02.2024 czwartek 
9.00- wyjazd do teatru Dzieci Zagłębia Będzin 
11.00-12.30 zajęcia kulinarne  
13.00-17.00 wspólne oglądanie bajek 
 

02.02.2024 piątek 
9.00-11.00 rozpoczęcie zajęć, gry planszowe (poczęstunek) 
11.30-12.30 zajęcia plastyczne 
12.30-13.00 przerwa na posiłek  
13.30-15.00 aerobik 
15.00-17.00 taniec nowoczesny 
 

05.02.2024 poniedziałek 
10.00- wyjazd do Multikina 
 

06.02.2024 wtorek 
9.00-11.00 rozpoczęcie zajęć, gry planszowe (poczęstunek) 
11.30-15.00 Ichtiopark, ognisko z pieczeniem kiełbaski (zależne od pogody) lepienie bał-

wana 
15.00 powrót/ relaks przy muzyce 
 

07.02.2024 środa 
9.00-11.00 rozpoczęcie zajęć, gry planszowe (poczęstunek) 
11.00-12.00 łucznictwo 
12.30-13.00 przerwa na posiłek  
13.30-17.00 rozgrywki sportowe w szkole 
 

08.02.2024 czwartek 
Wycieczka do Ustronia dla chętnych dla pozostałych zajęcia jak poniżej  
9.00-11.00 rozpoczęcie zajęć, gry planszowe (poczęstunek) 
11.30-12.30 zajęcia plastyczne Moja Maska Karnawałowa 
12.00-13.30 zajęcia- kulinarny zawrót głowy/ party  kanapki 
14.00-16.00 zajęcia plastyczne dekoracje karnawałowe  
 

09.02.2024 piątek 
9.00-11.00 rozpoczęcie zajęć, gry planszowe (poczęstunek) 
11.00-12.00 gry i zabawy z balonami 
12.30-13.00 przerwa na posiłek/party catering 

PLAN FERII ZIMOWYCH 2024 
MIEJSKI DOM KULTURY W KALETACH, ul. Lubliniecka 2 
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Agnieszka Kwoka 

Złote i Diamentowe Gody w naszym mieście 

12  grudnia 2023 r. w sali widowiskowej Miejskiego Do-
mu Kultury w Kaletach miała miejsce uroczystość 

uhonorowania par, które przeżyły ze sobą w związku mał-
żeńskim 50 i 60 lat. Złote i Diamentowe Gody wraz z zapro-
szonymi świętowali: burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Janina Perz wraz z wice-
przewodniczącym Alojzym Rupikiem oraz radnymi Ireną 
Nowak, Ryszardem Sendlem, Kazimierzem Złotoszem           
i Krzysztofem Rogoczem. Na uroczystość zaproszeni zostali 
również proboszczowie kaletańskich parafii: ks. prob. Woj-
ciech Ciosmak, ks. prob. Antoni Swadźba i ks. prob. Krzysz-
tof Goc.  
    Szanownym Jubilatom wręczono medale Prezydenta RP za 
długoletnie pożycie małżeńskie, legitymacje oraz dyplomy,       
a także złożono serdeczne życzenia zdrowia i dalszej pomyślno-
ści. Wydarzenie uświetniła Miejska Orkiestra Dęta pod batutą 
Mariana Lisieckiego.  

W  dniu 13 grudnia 2023 r.w Urzędzie Miasta Kalety Burmistrz Klaudiusz 
Kandzia oraz Dziekan Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego 

profesor Leszek Marynowski podpisali list intencyjny w sprawie nawiązania 
współpracy przy realizacji wspólnych przedsięwzięć.  
    Współpraca polegać ma na wspólnym przygotowywaniu wniosków projektowych, 
wspólnych działaniach edukacyjnych w zakresie popularyzacji wiedzy o dziedzictwie 
kulturowym i przyrodniczym oraz organizacji imprez promujących dziedzictwo kultu-
rowo- przyrodnicze Miasta Kalety. Jako działania priorytetowe w liście intencyjnym 
wyszczególniono: utworzenie Kaletańskiego Centrum Ekologicznego, utworzenie 
Ścieżki Ekologiczno – Kulturowej wzdłuż Małej Panwi, utworzenie Kuźniczego Szlaku 
Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, wydanie publikacji naukowych          
i popularnonaukowych dotyczących dziedzictwa kulturowo-przyrodniczego Miasta 
Kalety oraz organizację imprez promujących dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze 
Miasta Kalety i subregionu centralnego Województwa Śląskiego.  

Nawiązanie współpracy z Uniwersytetem Śląskim 

21  grudnia 2023 r. odbył się odbiór prac związanych        
z wykonaniem remontu i modernizacji stołówki szkol-

nej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Kaletach. Wy-
konawcą robót był Zakład Remontowo Budowlany Czesław 
Krus z Kalet.  
    Zakres inwestycji obejmował m.in. demontaż istniejących 
pieców kuchennych, zlewów i umywalek oraz usunięcie kafli         
i tynków strukturalnych ze ścian. Wymieniono płytki podłogo-
we, a także wykonano nowe gładzie. Zmodernizowano istniejącą 
infrastrukturę sanitarną. Stołówka zyskała także nowe drzwi 
wejściowe. 
     W odbiorze prac wzięli udział: burmistrz Miasta Kalety Klau-
diusz Kandzia, przewodnicząca Rady Miejskiej Janina Perz wraz 
z radną Ireną Nowak przewodniczącą Komisji Oświaty, radny 
Jerzy Kloze, wykonawca robót i przedstawiciele urzędu miej-
skiego w Kaletach.  

Koszt  
inwestycji  
wyniósł 
156.148,50 zł.  

Wyremontowano i zmodernizowano        
stołówkę szkolną w PSP 1 w Kaletach 

W  dniu 6 grud-
nia 2023 r.,     

w wieku 59 lat, zmarł 
Bolesław Gruszka– 
przyjaciel i kolega, 
wieloletni pracownik 
Urzędu Miejskiego   
w Kaletach odpowie-
dzialny za inwestycje 
i sprawy związane        
z gospodarką komu-
nalną w Wydziale 
Strategii i Rozwoju 
Gminy. 
      

     W kaletańskim magistracie przepracował ponad trzy deka-
dy.  Początki swojej kariery zawodowej związał z Śląską Wo-
jewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Katowi-
cach, gdzie pełnił zawodowe obowiązki w latach 1984-1987. 
Od roku 1987 na trwale związał się z naszym miastem obej-
mując funkcję referenta do spraw inwestycji, a później specja-
listy do spraw rozwoju w Kaletańskich Zakładach Celulozowo
– Papierniczych. W listopadzie roku 1991 został pracowni-
kiem tutejszego urzędu.  
    Bolesław Gruszka spoczął na cmentarzu w rodzinnych Pan-
kach, w powiecie kłobuckim.   

Wspomnienie o Bolesławie Gruszce 

Michał Szewczyk (jal)
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Dariusz Szewczyk 

R ada Miejska w Kaletach na sesji     
w dniu 20 grudnia 2023 r. jedno-

głośnie zagłosowała za przygotowanym 
przez burmistrza Klaudiusza Kandzię      
i służby finansowe budżetem na 2024 r. 
    Dochody budżetu na 2024 rok skalkulo-
wane zostały w wysokości  
57 857 802,16 zł. 
    Planowane wydatki budżetu Miasta 
Kalety wynoszą  
59 757 802,16 zł. 
    W budżecie Miasta Kalety na 2024 rok 
występuje deficyt w kwocie  
1 900 000,00 zł,  
który zostanie pokryty głównie z wolnych 
środków, kredytu i pożyczki. 
    W budżecie znalazły się następujące 
zadania inwestycyjne: 
● Przebudowa DP2335S ulica Ofiar Katy-
nia w Kaletach, 
● Poprawa jakości dróg na terenie Miasta 
Kalety (ulice: Wiejska, Zapolskiej, Po-
wstańców, Jaworowa, Rymera, Lema, 
Szkolna,  Piaskowa), 
● Wykonanie dokumentacji projektowej 

ul. Wierzbowa od skrzyżowania                 
z ul. Młyńską do końca zabudowy,           
ul. Ignacego Krasickiego, ul. Drzymały, 
ul. Chmielna, ul. Jaśminowa, ul. Korfante-
go, ul. Popiełuszki, ul. Tetmajera, ul. Koł-
łątaja, 
● Remont drogi osiedlowej przy ul. 1 Ma-
ja pomiędzy blokiem 94 a 84 w Kaletach, 
● Wykup gruntów, 
● Przebudowa budynku Klubu Sportowe-
go Małapanew Kuczów, 
● Przebudowa centrum Miasta, utworzenie 
nowej przestrzeni publicznej – II etap, 
● Cyberbezpieczny samorząd, 
● Budowa kanalizacji sanitarnej i stacji 
podciśnieniowej w Kaletach Miotku, Zie-
lonej, Mokrusie, Truszczycy. Etap II Kale-
ty Zielona wraz z przyłączeniami, 
● Modernizacja źródeł ciepła w lokalach 
mieszkalnych w ramach Programu Ciepłe 
Mieszkanie w Gminie Kalety rok 2022, 
 ● Utworzenie zielonej przestrzeni na bul-
warach rzeki Mała Panew w Kaletach przy 
ul. Drozdka, 
● Modernizacja zabytkowego budynku 

Miejskiego Domu Kultury w Kaletach, 
● Przeprowadzenie niezbędnych prac kon-
serwatorskich i restauratorskich przy 
obiekcie zabytkowym – kościele parafial-
nym w Kaletach – Jędrysku, 
● Przeprowadzenie niezbędnych prac kon-
serwatorskich i restauratorskich przy 
obiekcie zabytkowym – Kościół parafialny 
w Kaletach – Miotku, 
● Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Kaletach. 
     Inwestycje stanowią 35,28% planu  
wydatków budżetu Miasta i wynoszą 
21 082 569,89 zł a dla porównania w bu-
dżecie na 2023 r.  inwestycje stanowiły 
31,09% planu wydatków budżetu Miasta 
na kwotę 15 532 164,00 zł. 
    Ponad 30% udział inwestycji w budże-
cie świadczy o tym, że Miasto znajduje się 
w fazie dynamicznego rozwoju, a wzrost 
inwestycji w budżecie na 2024 r. w stosun-
ku do poprzedniego roku może świadczyć 
że nasze miasto pomimo kryzysu rozwija 
się coraz szybciej. 

Jednogłośnie uchwalony budżet Miasta na 2024 r. 

2  stycznia 2024 r. minęło dokładnie 10 lat od oficjalnego 
rozpoczęcia działalności stacji pogotowia ratunkowego    

w Kaletach. Ostatnia dekada pokazała jak ważnym osiągnię-
ciem było podjęcie starań przez kaletański samorząd oraz 
decyzja o stacjonowaniu karetki pogotowia właśnie w na-
szym mieście.  
    Stacja mieszcząca się w budynku przychodni „Sawmed” przy 
ulicy Gwoździa ma charakter wyjazdowy. Dzięki nowoczesne-
mu ambulansowi wyposażonemu w zaawansowany sprzęt me-
dyczny możliwe jest szybkie udzielenie pomocy potrzebującym, 
a karetka jak można zauważyć po liczbie jej wyjazdów, jest nie-
zbędna. W wielu przypadkach tylko szybka reakcja służb ratow-
niczych jest w stanie uratować komuś zdrowie, a nawet życie. 
Stacjonowanie karetki w naszym mieście jest kluczową kwestią 
dla prawidłowego funkcjonowania opieki zdrowotnej oraz nie-
wątpliwie poprawia poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.  
    Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia serdecznie dzię-
kuje Wojewódzkiemu Pogotowiu Ratunkowemu w Katowicach 
za pomoc, zaangażowanie i pracę włożoną w działalność kale-
tańskiej stacji pogotowia. 
    Poniżej prezentujemy zdjęcie z uroczystego otwarcia stacji 
pogotowia ratunkowego w Kaletach w styczniu 2014 r. 

Od dekady  
w służbie mieszkańcom Kalet 
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PrzekażÊÊ1,5%ÊpodatkuÊdlaÊÊ 

Karoliny,ÊboÊTwojaÊpomocÊ 

możeÊÊ 

wieleÊzmienić. 
 

MamÊnaÊimięÊKarolinaÊ,ÊmamÊ16Êlat. 

JestemÊchoraÊnaÊepilepsjęÊ(padaczka),Ê
autyzmÊiÊzaburzeniaÊhiperkinetyczneÊ. 

LeczenieÊwymagaÊÊdługotrwałej 

ÊiÊintensywnejÊrehabilitacji. 
 

1%ÊtoÊdlaÊmnieÊszansaÊbyÊfunkcjonowaćÊwÊnormalnyÊsposób. 

CiebieÊtoÊnicÊnieÊkosztuje,ÊaÊmnieÊpozwoliÊszybciejÊwrócićÊ 

doÊzdrowia. 

DziękiÊregularnejÊiÊintensywnejÊrehabilitacjiÊjestÊnaÊtoÊszansa. 

PomóżÊmiÊtąÊszanseÊmaksymalnieÊwykorzystać. 

 

RozliczÊsięÊzÊsercemÊ!Ê 

ZÊgóryÊdziękujęÊzaÊokazanąÊpomoc. 

FundacjaÊDzieciomÊ''ÊZdązyćÊzÊPomocąÊ'' 

KRSÊ0000037904 

TytułemÊ:Ê20635ÊRzepaÊKarolina. 
 

ÊÊÊÊProsimyÊoÊzaznaczenieÊwÊzeznaniuÊpodatkowymÊpolaÊ 

„WyrażamÊzgodę”. 

Przekaż 1% podatku na rzecz klubu  

LKS Małapanew Kuczów 

 

 
 

 

Prosimy wypełnić rubrykę w rocznym zeznaniu       
podatkowym (PIT-36,PIT-36L, PIT-37, 

PT-28,PIT-36 (WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% 
PODATKU   NALEŻNEGO NA RZECZ  

ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO)  
wpisując nazwę  

„FUNDACJA PARTNERSTWO” KRS 0000197334  
oraz w rubryce  

„INFORMACJE  UZUPEŁNIAJĄCE”  
wpisać nazwę naszego klubu, czyli  

MAŁAPANEW  KUCZÓW.       
 

  Przekazując nam  1% płaconego podatku, również    
w tym roku, możecie być pewni, że i te pieniądze nie      

zostaną zmarnowane, jak również, że będą przeznaczo-
ne na poprawę warunków uprawiania sportu przez 

dzieci i młodzież w klubie  Małapanew Kuczów.   

W  środę, 20 grudnia 2023 r., w sali 
posiedzeń Urzędu Miejskiego      

w Kaletach odbyła się LI sesja VIII ka-
dencji Rady Miejskiej w Kaletach, obra-
dom przewodniczyła przewodnicząca 
Rady Miejskiej Janina Perz. W obra-
dach udział wzięło 14 radnych, co przy 
15 osobowym składzie Rady Miejskiej 
upoważnia Radę do podejmowania pra-
womocnych uchwał.  
    Po przedłożeniu przez burmistrza i prze-
wodniczącą Rady sprawozdań z okresu 
międzysesyjnego, radni przyjęli Wielolet-
nią Prognozę Finansową na lata 2024-2036 
(uchwała Nr 441/LI/2023), a następnie 
przystąpili do procedury podejmowania 
budżetu na 2024 rok – przedstawiono opi-
nie komisji stałych oraz odczytano opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej – w wy-
niku głosowania uchwała Nr 442/LI/2023 
w sprawie budżetu Miasta Kalety na 2024 
rok została przyjęta jednogłośnie.  
    W dalszej części obrad radni podjęli 
następujące uchwały:  
Nr 443/LI/2023 w sprawie udzielenia po-
mocy Pow. Tarnogórskiemu w 2024 r. 
Nr 444/LI/2023 w sprawie ustalenia wyka-
zu wydatków niewygasających w roku 
2023.  
Nr 445/LI/2023 w sprawie przyznania do-
tacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
św. Józefa w Kaletach - Jędrysku na prze-
prowadzenie niezbędnych prac konserwa-
torskich i restauratorskich przy obiekcie 

zabytkowym wpisanym do rejestru zabyt-
ków lub znajdujących się w ewidencji za-
bytków.  
Nr 446/LI/2023 w sprawie przyznania do-
tacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
św. Franciszka z Asyżu w Kaletach - Miot-
ku na przeprowadzenie niezbędnych prac 
konserwatorskich i restauratorskich przy 
obiekcie zabytkowym wpisanym do reje-
stru zabytków lub znajdujących się w ewi-
dencji zabytków.  
Nr 447/LI/2023 w sprawie zmian budżetu 
Miasta Kalety na 2023 rok.   
Nr 448/LI/2023 w sprawie zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej na lata 2023-
2036.  
Nr 449/LI/2023 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego         
w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole    
i w domu" na lata 2024-2028.  
Nr 450/LI/2023 w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania pomocy w zakresie doży-
wiania w formie świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym progra-
mem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028.  
Nr 451/LI/2023 w sprawie określenia za-
sad zwrotu wydatków w zakresie dożywia-
nia w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywno-
ściowych dla osób objętych rządowym 

programem w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028.  
Nr 452/LI/2023 w sprawie przyjęcia pro-
gramu współpracy Miasta Kalety z organi-
zacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy        
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2024.  
Nr 453/LI/2023 w sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych      
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok  
2024”.  
Nr 454/LI/2023 w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody.  
Nr 455/LI/2023 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie kolejnej umowy najmu 
lokalu użytkowego.  
Nr 456/LI/2023 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości.  
Nr 457/LI/2023 w sprawie zatwierdzenia 
Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 
rok.  

Sprawozdanie z LI sesji Rady Miejskiej w Kaletach 



 

www.kalety.pl 

Styczeń 2024               Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety           11 
                                                                                                                  MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY  



 

www.kalety.pl 

Nr 1 (381) 12         Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety 
                                 MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 

W
Y
C
IĄ
G
ÊZ
ÊO
G
Ł
O
S
Z
E
N
IA
ÊO
ÊP
R
Z
E
T
A
R
G
A
C
H

 
B
u
rm

is
tr
zÊ
M
ia
st
aÊ
K
al
et
y 

o
g
ła
sz
aÊ
p
ie
rw

sz
yÊ
u
st
n
yÊ
n
ie
o
g
ra
n
ic
zo
n
yÊ
p
rz
et
ar
g
Ên
aÊ
zb
yc
ie
Êp
ra
w
aÊ
u
ży
tk
o
w
a
n
ia
Êw
ie
cz
ys
te
g
o
Ên
ie
ru
ch

o
m
o
śc
i:

 

U
w
ag

iÊ
d
o
Êw
w
.Ên

ie
ru
ch

o
m
o
śc
i:
Ê 

S
ta
w
ka

Êp
ro
ce

nt
ow

aÊ
op

ła
ty
Êz
Êt
yt
uł
uÊ
uż

yt
ko

w
an

ia
Êje

st
Êu
st
al
an

aÊ
pr
ze

zÊ
S
ta
ro
st
ęÊ
T
ar
no

gó
rs
ki
eg

oÊ
w
yk
on

uj
ąc

eg
oÊ
za

da
ni
aÊ
zÊ
za

kr
es

uÊ
ad

m
in
is
tr
ac

jiÊ
Êr
zą

do
w
ej
ÊT
er
m
in
Êw
no

sz
en

ia
Êo
pł
at
yÊ

-Ê
do

Ê3
1Ê
m
ar
ca

Êk
aż

de
go

Ê
ro
ku

.Ê
O
pł
at
aÊ
m
oż

eÊ
po

dl
eg

ać
Êw
al
or
yz
ac

jiÊ
zg

od
ni
eÊ
zÊ
za

sa
da

m
i,Ê
oÊ
kt
ór
yc
hÊ
m
ow

aÊ
w
Êa
rt
.Ê
5Ê
us

ta
w
yÊ
zÊ
dn

ia
Ê2
1Ê
si
er
pn

ia
Ê1
99

7Ê
r.
Êo
Êg
os

po
d
ar
ce

Ên
ie
ru
ch

om
oś

ci
am

i. 
In
fo
rm

ac
ja
Êo
Êm

ie
js
cu

Êw
yw

ie
sz
en

ia
ÊiÊ
p
u
b
lik
ac
jiÊ
o
g
ło
sz
en

ia
: 

ÊÊ
ÊÊÊ
ÊÊÊ
O
gł
os

ze
ni
eÊ
oÊ
pr
ze

ta
rg
uÊ
zo

st
ał
oÊ
w
yw

ie
sz
on

eÊ
na

Êt
ab

lic
ac

hÊ
og

ło
sz
eń

Êw
Ês
ie
dz

ib
ie
ÊU

rz
ęd

uÊ
M
ie
js
ki
eg

oÊ
w
ÊK

al
et
ac

hÊ
pr
zy
Êu
l.Ê
Ż
w
irk

iÊ
iÊ
W
ig
ur
yÊ
2Ê
or
az

Ên
aÊ
st
ro
ni
eÊ
in
te
rn
et
ow

ej
ÊB

iu
le
ty
nu

ÊI
nf
or
m
ac

jiÊ
P
ub

lic
zn

ej
ÊÊÊ
ÊÊÊ

 
ÊÊ
ÊÊÊ
ÊÊÊ
M
ia
st
aÊ
K
al
et
yÊ
(w
w
w
.b
ip
.k
al
et
y.
pl
) 

D
an

eÊ
te
le
ad

re
so

w
e,
Êp
o
d
Êk
tó
ry
m
iÊ
m
o
żn
aÊ
u
zy
sk
ać
Ês
zc
ze
g
ó
ło
w
eÊ
in
fo
rm

ac
je
Êd
o
ty
cz
ąc
eÊ
p
rz
et
ar
g
u
:Ê

 
ÊÊ
ÊÊÊ
ÊÊÊ
U
rz
ąd

ÊM
ia
st
aÊ
K
al
et
y,
Êu
l.Ê
Ż
w
ir
ki
ÊiÊ
W
ig
ur
yÊ
2,
Ê4
2-
66

0Ê
K
al
et
y,
Ên
rÊ
Ête

l.Ê
34

Ê3
52

-7
6-
48

,Ê
w
Êg
od

zi
na

ch
Êp
ra
cy
ÊU
rz
ęd

u.
Ê 



 

www.kalety.pl 

Styczeń 2024               Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety           13 
                                                                                                                  MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY  

W
Y
C
IĄ
G
ÊZ
ÊO
G
Ł
O
S
Z
E
N
IA
ÊO
ÊP
R
Z
E
T
A
R
G
U

 
B
u
rm

is
tr
zÊ
M
ia
st
aÊ
K
al
et
y 

O
g
ła
sz
aÊ
p
ie
rw

sz
yÊ
u
st
n
yÊ
n
ie
o
g
ra
n
ic
zo
n
yÊ
p
rz
et
ar
g
Ên
aÊ
w
yd

zi
er
ża
w
ie
n
ie
Ên
ie
ru
c
h
o
m
o
śc
iÊn

aÊ
cz
as
Ên
ie
o
kr
e
śl
o
n
y:

 

U
w
ag

iÊd
oÊ
w
w
.Ên

ie
ru

ch
om

oś
ci
:Ê 

Cz
yn

sz
Êd
zi
er
ża
w
yÊ
pł
at
ny

Êb
ęd

zi
eÊ
do

Ê
25

Êd
ni
aÊ

ka
żd
eg

oÊ
m
ie
si
ąc
a,
Êw

ys
o-

ko
ść
Êc

zy
ns
zu
Êd

zi
er
ża
w
ne

go
Êp

ol
e-

ga
ćÊ

bę
dz
ie
Ê
po

dl
eg

ać
Ê
w
al
or
yz
ac
jiÊ
ÊÊÊ
Ê

oÊ
w
sk
aź
ni
kÊ
ok

re
śl
on

yÊ
w
Êk
om

un
ik
a-

ci
eÊ

Pr
ez
es
aÊ
G
U
SÊ
w
Ês
pr
aw

ie
Êś
re
d-

ni
or
oc

zn
eg

oÊ
w
sk
aź
ni
ka
Êc
en

Êt
ow

a-
ró
w
ÊiÊ
us
łu
g.

 
In
fo
rm

ac
ja
Ê

oÊ
m
ie
js
cu

Ê
w
yw

ie
sz
en

ia
ÊÊÊ
ÊÊÊ
ÊÊÊ
ÊÊ

iÊp
ub

lik
ac

jiÊ
og

ło
sz
en

ia
: 

O
gł
os
ze
ni
eÊ
oÊ
pr
ze
ta
rg
uÊ
zo
st
ał
oÊ
w
yw

ie
-

sz
on

eÊ
na

Êt
ab

lic
ac
hÊ
og

ło
sz
eń

Êw
Ês
ie
dz
ib
ie
Ê

U
rz
ęd

uÊ
M
ie
js
ki
eg

oÊ
w
ÊK

al
et
ac
hÊ

pr
zy
Êu

l.Ê
Żw

irk
iÊi
ÊW

ig
ur
yÊ
2Ê
or
az
Ên
aÊ
st
ro
ni
eÊ
in
te
r-

ne
to
w
ej
ÊB
iu
le
ty
nu

ÊIn
fo
rm

ac
jiÊ
Pu

bl
ic
zn
ej
Ê

M
ia
st
aÊ
Ka

le
ty
Ê(w

w
w
.b
ip
.k
al
et
y.
pl
) 

D
an

eÊ
te
le
ad

re
so

w
e,
Êp
od

Êk
tó

ry
m
iÊm

oż
-

na
Ê
uz

ys
ka

ćÊ
sz
cz
eg

ół
ow

eÊ
in
fo
rm

ac
je
Ê

do
ty
cz
ąc

eÊ
pr

ze
ta
rg
u:
Ê
Ê
U
rz
ąd

Ê
M
ia
st
aÊ

Ka
le
ty
,Ê
ul
.Ê
Żw

irk
iÊ
iÊ
W
ig
ur
yÊ

2,
Ê4

2-
66

0Ê
Ka

le
ty
,Ê
nr
ÊÊ
te
l.Ê
34

Ê3
52

-7
6-
48

,Ê
w
Êg
od

zi
-

na
ch

Êp
ra
cy
ÊU
rz
ęd

u.
Ê 



 

www.kalety.pl 

Nr 1 (381)  14         Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety 
                                 MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
W ZABUDOWIE JEDNORODZINNEJ   
STYCZEŃ - MARZEC 2024 



 

www.kalety.pl 

Styczeń 2024               Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety           15 
                                                                                                                  MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY  



 

www.kalety.pl 

MATERIAŁÊPŁATNY 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
W ZABUDOWIE  WIELORODZINNEJ  

STYCZEŃ - MARZEC 2024 


